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ELŐTERJESZTÉS 
Piliscsév Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. január 28-én tartandó testületi ülésére 
 

Tárgy:   az adóügyi feladatokat ellátó köztisztviselők anyagi érdekeltségi rendszeréről szóló 
     rendelet megalkotása 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 

Piliscsév Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Helyi adóról szóló 1990. évi C. törvény 
45. §-ában foglalt rendelkezésekre tekintettel a helyi önkormányzat az ügykörébe tartozó adók 
hatékony beszedésének elősegítésére a feltárt és beszedett adóhiányból, valamint a beszedett 
adótartozásból az önkormányzatokat megillető bevétel terhére rendeletben szabályozhatja az 
anyagi érdekeltség feltételeit. Az érdekeltségi célú juttatásból az adóhatáskör címzettjei, 
továbbá a közös önkormányzati hivatal adó ügyi feladatokat ellátó köztisztviselői 
részesülhetnek.   

E rendeletalkotási szándék korábban már ismertetésre került a képviselőkkel. A célja a 
jogalkotásnak az, hogy a hivatalban adóügyi munkakörben dolgozó kollégák adóhiány 
feltárási és beszedési tevékenységéből származó önkormányzati bevételek növekedjenek, 
mely a köztisztviselőket is ösztönzi, ugyanis a létrehozott érdekeltségi alapból a 
köztisztviselők a rendelet-tervezetben meghatározott százalékos arányban jutalék formájában 
részesülnek.    

A jogalkotásra felhatalmazást a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 45. §-a biztosít, a 
feladatkör pedig a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában került meghatározásra.  

A rendelet 1. §-ában a rendelet hatálya kiterjed a helyi adókról szóló C. törvény 45. § – ában 
meghatározott adóhatáskör címzettjei, továbbá a Piliscsévi Közös Önkormányzati Hivatal 
adóügyi feladatokat ellátó köztisztviselőire.  

Az önkormányzat az ügykörébe tartozó adók hatékony beszedésének elősegítésére 
érdekeltségi célú juttatási alapot képez (a továbbiakban: érdekeltségi alap). Az érdekeltségi 
alapból kifizetés külön juttatásként, jutalék címén történik. 

Az érdekeltségi alap forrása: 

a) a feltárt és beszedett adóhiány,  

b) a beszedett adótartozás összege. 

Az érdekeltségi alap az a) és b) pontjokban meghatározott források együttes összegének 40 
%-a. 



Az érdekeltségi alapként felhasználható összeget a végrehajtási eljárások analitikus 
nyilvántartása összesített adatai tartalmazzák. 

Az érdekeltségi alapból kifizethető összeg maximalizálásra került, ugyanis a jogosultak 
részére fizetendő jutalék együttes összege nem haladhatja meg az érdekeltségi alap összegét, 
mely alap tartalmazza a munkaadót terhelő adó és járulék teljes összegét is. 

Az érdekeltségi juttatás kifizetésének feltétele, hogy a köztisztviselő végrehajtási eljárási 
cselekményeiből az önkormányzatnak többletbevétele képződjön. 

A közszolgálati jogviszony év közben történő keletkezésére és megszűnésére tekintettel van a 
rendelet, illetve a éves, féléves időszakra járó szabadság mértékét meghaladó hiányzás esetén 
a jutalék időarányos része fizethető ki.  

Nem jogosult jutalékra az a köztisztviselő, akivel szemben fegyelmi büntetés kiszabására 
került sor, vagy akinek közszolgálati jogviszonyából való felmentésére szakmai alkalmatlanná 
minősítése folytán került sor. 

A jegyző részére az érdekeltségi alapból kifizethető jutalék mértékét a polgármester állapítja 
meg és hagyja jóvá, a köztisztviselő részére kifizethető jutalék mértékét a jegyző állapítja meg 
és hagyja jóvá.  

A jutalék mértéke maximalizálásra került, melynek mértéke nem  haladhatja meg a 
köztisztviselő havi illetményének másfélszeresét. 

Jutalék kifizetésére vonatkozó előírás, hogy évente egy alkalommal az adózárási feladatok 
elvégzését követően fizetendő, de legkésőbb minden év január 31-ig.  

Az érdekeltségi alapból jutalék kifizetésére első alkalommal a 2024. évi adóvégrehajtási 
eljárásokból származó bevételekből kerülhet sor.  

A rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

Előzetes Hatásvizsgálat 

 
A Jat. 17. § (1): „A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 
részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható 
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő 
törvényjavaslat, illetve kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a 
helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. A Kormány tagja rendeletében 
meghatározott esetben a közjogi szervezetszabályozó eszköz előkészítője előzetes 
hatásvizsgálatot végez.” 

A  Jat. 17. § (2) bekezdése értelmében az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők 
vizsgálata szükséges az elfogadás előtt álló rendelet: 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 
ab) környezeti és egészségi következményeit, 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 



b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételeket. 

 
 

E jogszabályi hivatkozásnak megfelelően az előzetes hatásvizsgálat indokai 
 
1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
Az elfogadásra kerülő adóügyi feladatokat ellátó köztisztiviselők anyagi érdekeltségi 
rendszeréről szóló rendelet társadalomra gyakorolt hatása nem ismert, nem jelentős.  
 
2. Környezeti és egészségi következményeit 
 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen egészségügyi, környezetre gyakorolt 
hatása nincs, nem ismert.  
 
3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatás 
 
A rendelet jelentős adminisztratív terhet nem keletkeztet.  
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 
 

Piliscsév Község Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat adóbevételeinek  
növelése érdekében, a saját források és kapacitások jobb kihasználhatósága érdekében kerül e 
rendelet bevezetésre. E mellett a hivatal köztisztviselőinek az adófeltárási, adóhiányok 
behajtási munkáját kívánja ösztönözni a képviselő-testület az érdekeltségi alap bevezetésével.  

5. Egyéb hatása 

Nincs, nem ismert. 
 
6. A rendelet megalkotásának szükségessége 
 
 
 
Kérem az előterjesztés megvitatását és a rendelet – tervezet elfogadását! 
 

Piliscsév, 2025. január 21. 

 

   Tisztelettel: 

 

       Kosztkáné Rokolya Bernadett sk. 
              polgármester 


